



AIDIMA

CERTIFICADO DE ENSAYO

Referencia: 1009030-02 - C

PRODUCTO: Rueda doble Mod.: "LYV"

EMPRESA: EUROPEA DE RODAMIENTOS, S.L.
AV. DEL MONTGÓ, 244
03700 DENIA (ALICANTE)
ESPAÑA
Telf. 96 578 02 35, fax.: 96 643 53 49
Cif.: B -54299912



ENSAYO: Caracterización frente a resistencia máxima a la rotura y durabilidad de ruedas

RESULTADO: Los resultados obtenidos son los indicados en el siguiente cuadro:

ENSAYO	RESULTADO
- Resistencia máxima a rotura por compresión. (valor medio obtenido sobre dos muestras iguales)	1924 N
- UNE EN 12528:1999, Apdo. 5.5 Ensayo dinámico (Carga por rueda = 375 N, ciclos = 1000, obstáculos de 2 mm)	SIN DESPERFECTOS
- UNE EN 1335:2009, Apdo. 7.3.5 Fatiga de ruedas por giro alternativo de $\pm 180^\circ$ (M= 110 kg., n= 36 000 ciclos, sobre base con 5 ruedas)	SIN DESPERFECTOS

Paterna, 13 de Septiembre de 2010


Fdo. José Emilio Nuévalos
Responsable laboratorio mueble

El presente certificado únicamente concierne a las muestras ensayadas por el Laboratorio de AIDIMA.

AIDIMA es miembro de INNOVAWOOD, la Red Europea de Investigación y Formación para la Industria Forestal, de la Madera y el Mueble, entre cuyos miembros se encuentran: CATAS (Italia), CTBA (Francia), CTIB (Bélgica), DTI (Dinamarca), ELKEDE (Grecia), HFA (Austria), IHD (Alemania), ITD (Polonia), SHR (Holanda), ST-TRÅTEK (Suecia), TRADA-FIRA (Reino Unido), University of Zagred (Croacia), VTT (Finlandia), WKI (Alemania), etc.